

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐๙,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงอาคารเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน -๙๐๗,๗๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายกสิณ พันธวงศ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตรชำนาญการ กรรมการฯ
 - ๗.๓ นายวีระพันธ์ ตันมาละ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการฯ
 - ๗.๔ นายเอกวิทย์ ธิปทา ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ กรรมการฯ
 - ๗.๕ ว่าที่ รต.ชัยณัฐ แสนหลวง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชนปฏิบัติงาน กรรมการฯ

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ /ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 53/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคากลางงานอาคาร มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 75 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	907,733.85	
2	กลุ่มงาน/งานทาง		
3	กลุ่มงาน/งานชลประทาน		
4	กลุ่มงาน/งานสะพานและท่อเหลี่ยม		
	 ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	907,733.85	
	คิดเป็นเงินเพียง	907,700.00	บาท
	ตัวอักษร : (แก้วแสนเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)		

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อบต.ท่าตอน ๓๘๙/๒๕๖๓ 20 พ.ค. 2563

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างเหมาโครงการนี้
และให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....

(นายกสิณ พันธวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายศักดิ์ณรงค์ เลิศภูธร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายวีระพันธ์ ตันมาละ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเอกวิทย์ ธิปทา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(ว่าที่ รต.ชัยณัฐ แสนหลวง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

ชื่อโครงการ /ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา ตามแบบ อบต.ท่าตอน

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ : 53/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

แบบสรุปราคางานอาคาร มีจำนวน 2 แผ่น

คำนวณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 75 วัน

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานอาคาร	694,782.90	1.3065	907,733.85	Factor F
2	กลุ่มงาน/งานทาง				ใช้ค่างานต้นทุน
3	กลุ่มงาน/งานชลประทาน				0.5-1.0 ล้านบาท
4	กลุ่มงาน/งานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	 ฯลฯ.....				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง			907,733.85	
	คิดเป็นเงินเพียง			907,700.00	บาท
	ตัวอักษร : (แก้วแสนเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)				


.....ประมาณราคา
(นายเอกสิทธิ์ ยอดเงิน)
ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า


.....ประมาณราคา
(นายวีระพันธ์ ตันมาละ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ


.....เห็นชอบ
(ณรงค์ ปิติบุญพัฒน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน


.....ผ่าน
(นายกลิน พันธวงศ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง


.....อนุมัติ
(นางสาวอรสา แสนลี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน : งานอาคาร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ /ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา ตามแบบ อบต.ท่าตอน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ประมาณการโดย : นายวีระพันธ์ ตันมาละ , นายเอกสิทธิ์ ยอดเงิน วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	งานปรับปรุงซ่อมแซม								
1	งานวัสดุผนังหลังคา								
	1.1 - งานรื้อถอนกระเบื้องลอนคู่ ผนังที่หลังคา	1,127.00	ตร.ม.	-	-	20.00	22,540.00	22,540.00	
	1.2 - งานหลังคาเมทัลชีสหนา 0.35 มม.	1,127.00	ตร.ม.	131.50	148,200.50	70.00	78,890.00	227,090.50	
	1.3 - ครอบสันเมทัลชีส	54.80	เมตร	90.00	4,932.00	-	-	4,932.00	
	1.4 - ครอบข้างเมทัลชีส	108.60	เมตร	90.00	9,774.00	-	-	9,774.00	
	1.5 - ครอบกันน้ำ	123.50	เมตร	90.00	11,115.00	-	-	11,115.00	
	1.6 - รางน้ำตะเภา	45.00	เมตร	90.00	4,050.00	-	-	4,050.00	
	1.7 - น๊อตสกรู 2 นิ้ว	6,745.00	ตัว	1.50	10,117.50	-	-	10,117.50	
	1.8 - งานติดตั้งเชิงชายไม้เทียม 6 นิ้ว	163.00	เมตร	45.00	7,335.00	36.00	5,868.00	13,203.00	
2	งานฝ้าเพดาน				-	-	-	-	
	2.1 - งานรื้อถอนแผ่นฝ้าเพดานเดิม	691.00	ตร.ม.	-	-	20.00	13,820.00	13,820.00	
	2.2 - ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. รวมค่าแรง	691.00	ตร.ม.	270.00	186,570.00	-	-	186,570.00	
	2.3 - ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันชื้น รวมค่าแรง	40.00	ตร.ม.	290.00	11,600.00	-	-	11,600.00	
	2.4 - งานติดตั้งตะขากันกบฝ้าเพดานภายนอก	335.60	ตร.ม.	22.00	7,383.20	5.00	1,678.00	9,061.20	
3	งานผนัง				-	-	-	-	
	3.1 - งานผนังไม้เทียม ปิดข้างช่องเปิดเดิม	20.00	ตร.ม.	93.00	1,860.00	50.00	1,000.00	2,860.00	
	3.2 - งานผนังไม้เทียมปิดช่องเกล็ด 3 ชุด	31.00	ตร.ม.	93.00	2,883.00	50.00	1,550.00	4,433.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานอาคาร

แบบ พร.4 แผ่นที่ 2/2

ชื่อโครงการ/ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารหอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา ตามแบบ อบต.แม่เมาะ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ตำบลท่าตอน อำเภอแม่เมาะ จังหวัดเชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตอน ประมาณการโดย : นายวีระพันธ์ ต้นมาละ , นายเอกสิทธิ์ ยอดเงิน วันที่ 20 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
4	งานสี				-	-	-	-	
	4.1 - งานสีฝ้าเพดานฉาบเรียบภายใน , ฝ้าเพดานยิปซัมภายนอก	731.00	ตร.ม.	35.00	25,585.00	30.00	21,930.00	47,515.00	
	4.2 - งานสีผนังภายนอก	1,111.00	ตร.ม.	35.00	38,885.00	30.00	33,330.00	72,215.00	
	4.3 - งานสีผนังหน้าจั่ว , เเชิงชาย	183.00	ตร.ม.	35.00	6,405.00	30.00	5,490.00	11,895.00	
5	งานระบบไฟฟ้า							-	
	5.1 - งานร้อยถอดวงโคมพร้อมสายไฟ (ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์	16.00	ชุด	-	-	30.00	480.00	480.00	
	5.2 - งานร้อยถอดวงโคมพร้อมสายไฟ (ชุดโคมดาวไลท์ทุกขนาด	30.00	เมตร	-	-	25.00	750.00	750.00	
	5.3 - งานร้อยถอดโคมไฟระย้าพร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	-	-	650.00	650.00	650.00	
	5.4 - งานร้อยถอดเครื่องฉายภาพข้ามศีรษะพร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	5.5 - ติดตั้งโคมฟลูออเรสเซนต์ 2x36 วัตต์ ชนิดเปลือย	14.00	ชุด	-	-	150.00	2,100.00	2,100.00	
	5.6 - ติดตั้งโคมดาวไลท์ ขนาด 4-6 นิ้ว	29.00	ชุด	-	-	115.00	3,335.00	3,335.00	
	5.7 - โคมไฮเบย์ ขนาด 100 วัตต์	8.00	ชุด	1,875.00	15,000.00	650.00	5,200.00	20,200.00	
	5.8 - ท่อ pvc ขนาด 3/8	10.00	ท่อน	28.03	280.30	-	-	280.30	
	5.9 - สาย thw 1.5 sq.mm.	92.00	เมตร	4.20	386.40	5.00	460.00	846.40	
	5.10 - เบ็ดเตล็ด	1.00	ชุด	2,350.00	2,350.00	-	-	2,350.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							694,782.90	



ประมาณราคา

(นายวีระพันธ์ ต้นมาละ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ



ประมาณราคา

(นายเอกสิทธิ์ ยอดเงิน)

ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า